Gemal 8§ 79 (1) in Verbindung mit § 86 (1) der Bundeswahlordnung in der Fassung
der Bekanntmachung vom 19.04.2002 (BGBI. | S. 1376), zuletzt geéandert durch
Artikel 5 des Gesetzes vom 08. Juni 2017 (BGBI. | S. 1570), gebe ich aufgrund der
Feststellung durch den Bundeswahlausschuss am 12.10.2017 nachstehend das
endgultige Wahlergebnis der Bundestagswahl am 24.09.2017 im Wabhlkreis 175 —
Main-Kinzig — Wetterau Il — Schotten, das vom Kreiswahlausschuss in seiner

Offentliche Bekanntmachung des Main-Kinzig-Kreises

Bekanntgabe des endgultigen Kreiswahlergebnisses zum
19. Deutschen Bundestag am 24.09.2017 im
Wahlkreis 175 - Main-Kinzig - Wetterau Il — Schotten

offentlichen Sitzung am 29.09.2017 festgestellt wurde, bekannt:

Zahl der Wahlberechtigten:
Zahl der Wabhler:

Gultige Erststimmen:
Ungultige Erststimmen:
Gultige Zweitstimmen:
Ungultige Zweitstimmen:

179.307
138.193
135.869
2.324
136.026
2.167

Von den gultigen Erststimmen entfielen auf die einzelnen Bewerber/Bewerberinnen:

Wabhlvorschlag Nr.
Wabhlvorschlag Nr.
Wabhlvorschlag Nr.
Wabhlvorschlag Nr.
Wahlvorschlag Nr.
Wabhlvorschlag Nr.
Wabhlvorschlag Nr.
Wabhlvorschlag Nr.

: Dr. Peter Tauber

. Bettina Muller

: Matthias Zach

: Dirk Methfessel

: Mariana Harder-Kiihnel
: Pierre Kurth

: Daniel Lachmann

: Ulrich Majunke
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CDhu 49.479
SPD 38.462
GRUNE 7.346
DIE LINKE 8.007
AfD 20.172
FDP 8.326
NPD 1.212

FREIE WAHLER 2.865

Im Wahlkreis 175 — Main-Kinzig — Wetterau Il — Schotten wurde der Bewerber der
Partei Christlich Demokratische Union Deutschlands, Herr Dr. Peter Tauber,
wohnhaft in Gelnhausen, gewahlt.

Von den gultigen Zweitstimmen entfielen auf die einzelnen Landeslisten:
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Christlich Demokratische Union Deutschlands
Sozialdemokratische Partei Deutschlands
BUNDNIS 90/DIE GRUNEN

DIE LINKE

Alternative fur Deutschland

Freie Demokratische Partei

Piratenpartei Deutschland
Nationaldemokratische Partei Deutschlands
FREIE WAHLER

43.147
32.069
9.614
8.938
20.927
14.144
549
1.249
1.590



10. Partei fur Arbeit, Rechtsstaat, Tierschutz,

Elitenférderung und basisdemokratische Initiative 1.142
11. Bdurgerrechtsbewegung Solidaritat 42
12. Marxistisch-Leninistische Partei Deutschlands 37
13. Bundnis Grundeinkommen 208
14. Deutsche Kommunistische Partei Deutschlands, 22
15. Deutsche Mitte 222
16. Okologisch-Demokratische Partei 249
17. PARTEI MENSCH UMWELT TIERSCHUTZ 1.668
18. V-Partei® - Partei fur Veranderung, Vegetarier und Veganer 209
Gelnhausen, 16.10.2017 Main-Kinzig-Kreis
Der Kreiswahlleiter
fur den

Bundestagswahlkreis
175 — Main-Kinzig — Wetterau Il — Schotten

gez.
(Rudel)



